
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 853/2011 DER KOMMISSION 

vom 24. August 2011 

zur 156. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit dem 

Al-Qaida-Netzwerk in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION – 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 
27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga­
nisationen, die mit dem Al-Qaida-Netzwerk in Verbindung ste­
hen ( 1 ), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und 
Artikel 7a Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die 
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord­
nung eingefroren werden. 

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen hat am 12. August 2011 beschlossen, eine 
natürliche Person in seine Liste der Personen, Gruppen 

und Organisationen, deren Gelder und wirtschaftliche 
Ressourcen einzufrieren sind, aufzunehmen. 

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte da­
her entsprechend aktualisiert werden. 

(4) Damit die Wirkung der in dieser Verordnung vorgesehe­
nen Maßnahmen gewährleistet ist, sollte diese Verord­
nung sofort in Kraft treten – 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem 
Anhang dieser Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den 24. August 2011 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

Leiter des Dienstes für außenpolitische Instrumente

DE 25.8.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 219/3 

( 1 ) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.



ANHANG 

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert: 

Unter „Natürliche Personen“ wird der folgende Eintrag angefügt: 

„Muhammad Jibril Abdul Rahmam (auch: a) Mohammad Jibril Abdurrahman, b) Muhammad Jibriel Abdul Rahman, 
c) Mohammad Jibriel Abdurrahman, d) Muhamad Ricky Ardhan, e) Muhammad Ricky Ardhan bin Muhammad Iqbal, 
f) Muhammad Ricky Ardhan bin Abu Jibril, g) Muhammad Yunus, h) Heris Syah). Anschrift: a) Jalan M. Saidi RT 010 
RW 001 Pesanggrahan, South Petukangan, South Jakarta, Indonesia; b) Jalan Nakula of Witana Harja Complex Block 
C, Pamulang, Banten, Indonesia. Geburtsdatum: a) 28.5.1984, b) 3.12.1979, c) 3.3.1979, d) 8.8.1980. Geburtsort: 
East Lombok, West Nusa Tenggara, Indonesien. Staatsangehörigkeit: indonesisch. Reisepassnummer: S335026 (fal­
scher indonesischer Reisepass). Nationale Kennziffer: a) 3219222002.2181558 (indonesischer Personalausweis), b) 
2181558 (Kennziffer). Weitere Angaben: a) führendes Mitglied von Jemaah Islamiyah, unmittelbar an der Beschaf­
fung von Finanzmitteln für terroristische Angriffe beteiligt; b) Name des Vaters: Mohamad Iqbal Abdurrahman. Tag 
der Benennung nach Artikel 2a Absatz 4 Buchstabe b: 12.8.2011.“

DE L 219/4 Amtsblatt der Europäischen Union 25.8.2011


